МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34

СТАНИЦЫ ЧЕРНИГОВСКОЙ ИМЕНИ Г. К. НЕСТЕРЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от   28.01.2022 г.                                                                                                     № 135-ОД

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по введению

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования в МБОУ НОШ 34

В соответствии с приказом управления образование муниципального

образования Белореченский район от  28.01.2022 года № 81 «Об организации

работы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования в общеобразовательных организациях муниципального

образования Белореченский район» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего и образования (далее – ФГОС НОО) в деятельность МБОУ НОШ 34

(приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 (дорожная карта) по введению федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования в

деятельность МБОУ НОШ 34

№

п/п

Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки

реализации

1. Организационное обеспечение внедрения ФГОС НОО

1.1 Создание школьной

координационной группы

МБОУ  НОШ 34  по

введению обновленного

ФГОС НОО

Директор январь 2022 г.

1.2. Участие в совещании для

руководителей ТМС и

образовательных

организаций «Цели и

задачи образовательных

организаций края на 2022

год по введению ФГОС

НОО и ООО»

Директор февраль 2022

г.

1.3. Участие в семинаре

«ФГОС НОО, ООО:

структура, содержание,

отличительные

особенности разработки

ООП НОО и ООО»

Зам дир по УВР март 2022 г.

1.4. Участие в установочных

семинарах по введению

ФГОС НОО

Зам дир по УВР апрель, май

2022 г.

1.5. Создание муниципальных

стажировочных

(методических) площадок

Зам дир по УВР январь,

февраль 2022

г.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом МБОУ НОШ 34

от 28.01.2022 года   №___

№

п/п

Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки

реализации

по вопросам введения

ФГОС НОО

2. Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС НОО

2.1. Использование

методических

рекомендаций по

формированию

компонентов

организационного раздела

ООП, оформлению

рабочих программ по

учебным предметам, о

преподавании учебных

предметов

школьная

координационная

группа МБОУ  НОШ 34

по введению

обновленного ФГОС

НОО

в течение года

2.2. Направление на

стажировку в

общеобразовательные

организации,

принимавших участие в

апробации Примерных

рабочих программ по

учебным предметам

начального общего

образования

школьная

координационная

группа МБОУ  НОШ 34

по введению

обновленного ФГОС

НОО

2 полугодие

2022 г.

3. Организация методического сопровождения внедрения ФГОС НОО

Основные принципы организации учебной и внеурочной деятельности

при реализации ФГОС НОО и ООО

3.1 Участие в семинаре для

муниципальных

координационных групп

«Технология разработки

ООП НОО и учебного

плана ОО»

Зам дир по УВР апрель 2022 г.

3.2 Участие в круглом столе

«Технология разработки

учебных планов по ФГОС

НОО, ООО и

индивидуальных учебных

планов»

Зам дир по УВР май 2022 г.

3.3 Участие в модельном

семинаре «Организация

Зам дир по УВР март 2022 г.

№

п/п

Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки

реализации

внеурочной деятельности

в начальной и основной

школе»

3.4 Участие в семинаре

«Реализация личностно-

ориентиронного подхода

при введении ФГОС НОО

и ООО»

Зам дир по УВР декабрь 2022

г.

4. Мониторинговые исследования и формирование оценки качества

образования

4.1. Мониторинг готовности

образовательных

организаций к реализации

рабочих программ

воспитания в

соответствии с ФГС НОО

и ООО с учетом

потребности в повышении

квалификации и

переподготовки

педагогических

работников

Зам дир по УВР январь, июнь

2022 г.

4.2. Мониторинг готовности

образовательных

организаций к реализации

рабочих программ

воспитания в

соответствии с ФГОС

НОО и ООО

Зам дир по УВР март, июнь

2022 г.

5. Повышение квалификации

5.1.  Повышение

квалификации для

руководящих и

педагогических

работников при переходе

на ФГОС НОО и ООО

школьная

координационная

группа МБОУ  НОШ 34

по введению

обновленного ФГОС

НОО

в течение года

5.2. Обучение учителей

начальных классов по

типовой программе

школьная

координационная

группа МБОУ  НОШ 34

по введению

обновленного ФГОС

в течение года

№

п/п

Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки

реализации

НОО